
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.12.2020 № SO

с. Поспелиха

О бюджете Поспелихинского Цен
трального сельсовета Поспелихин
ского района Алтайского края 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федераль
ными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина Россий
ской Федерации от 06 июня 2019 № 85н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принци
пах назначения», Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и 
финансовом контроле муниципального образования Поспелихинский Централь
ный сельсовет», Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

1. Принять бюджет Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели
хинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоян

ную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политике (председатель ко
миссии О.В. Сумченко).

РЕШИЛ:

Глава сельсовета Л.А. Переверзева



Приложение 
к решению 

от 21.12.2020 № SO

Бюджет
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтай

ского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Статья 1 Основные характеристики бюджета Поспелихинского Центрально
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Цен
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 
в сумме 15585,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, по
лучаемых из других бюджетов, в сумме 2014,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо
вета Поспелихинского района Алтайского края в сумме 15585,3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января
2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му

ниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели

хинского района Алтайского края в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Поспелихинского Цен

трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год и на 
2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поспелихинского Цен
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год в 
сумме 15832,8 тыс. рублей, в том числе объем трансфертов, получаемых из других 
бюджетов, в сумме 1858,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 15986,8 тыс. рублей, в 
том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в 
сумме 1857,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсо
вета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год в сумме 15832,8 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 349,0 тыс. рублей и 2023 год в сумме 15986,8 тыс. рублей, в том числе ус
ловно утвержденные расходы в сумме 706,0 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2023 го
да в сумме 0,0 тыс. рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга по со
стоянию на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний пре
дел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

4) дефицит бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспели
хинского района Алтайского края на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 
год в сумме 0,0 тыс. рублей.



3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Поспелихин- 
ского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 
год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источ
ников финансирования дефицита

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Поспели
хинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края со
гласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова
ния дефицита бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихин
ского района Алтайского края согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета Поспелихинского Центрально
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас

сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе
лихинского района Алтайского края на 2021 год согласно приложению 5 к настоя
щему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас
сификации расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспе
лихинского района Алтайского края на 2022 и 2023 годы согласно приложению 6 к 
настоящему Решению;

3) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год согласно 
приложению 7 к настоящему Решению;

4) ведомственную структуру расходов бюджета Поспелихинского Централь
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 и 2023 годы со
гласно приложению 8 к настоящему Решению;

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021 год соглас
но приложению 9 к настоящему Решению;

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе
вым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2022 и 2023 годы 
согласно приложению 10 к настоящему Решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на ис
полнение публичных нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб
лей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 4. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечисле

нию в 2021 году в бюджет Поспелихинского района Алтайского края из бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского 
края, на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными со
глашениями:

1) Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и 
спорта (межрайонные мероприятия по спорту) в сумме 40,9 тыс. рублей.



2) Передача отдельных полномочий по разработке и актуализации Админист
ративных регламентов предоставления муниципальных услуг для муниципального 
образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Ал
тайского края в сумме 6,0 тыс. рублей;

3) Передача отдельных полномочий сельских поселений на осуществление 
части полномочий контрольно-счетных органов поселений по внешнему муници
пальному финансовому контролю в сумме 21,1 тыс. рублей.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

1. Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихин
ского района Алтайского края вправе в ходе исполнения настоящего Решения без 
внесения изменений в настоящее Решение вносить изменения в сводную бюджет
ную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

2. Установить, что заключение и оплата ранее заключенных получателями 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 
средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края, производятся в пределах бюджетных ассигнований, ут
вержденных сводной бюджетной росписью бюджета Поспелихинского Централь
ного сельсовета Поспелихинского района Алтайского края и с учетом принятых 
обязательств.

3. Обязательства, вытекающие из контрактов (договоров), исполнение кото
рых осуществляется за счет средств бюджета Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, и принятые к исполнению 
получателями средств бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета По
спелихинского района Алтайского края сверх бюджетных ассигнований, утвер
жденных сводной бюджетной росписью, оплате не подлежат.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Поспелихинского Цен
трального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края не принимать ре
шений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих.

Статья 6. Приведение решений и иных нормативных правовых актов Поспе
лихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края в 
соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты Поспелихинского Центрально
го сельсовета Поспелихинского района Алтайского края подлежат приведению в 
соответствие с настоящим Решением не позднее трех месяцев со дня вступления в 
силу настоящего Решения



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

на 2021 год

Код Источники финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. руб.

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов»

Источники финансирования дефицита бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

на плановый период 2022 и 2023 годов

Код Источники финансирования 
дефицита бюджета

Сумма на 
2022 год, 
тыс. руб.

Сумма на 
2023 год, 
тыс. руб.

01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами 
сельских поселений 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

0,0 0,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

Код
главы Код Наименование

1 2 3

303
Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края

303 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

303 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
сельским поселениям

303 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых 
в ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности сельских 
поселений

303

■V.

1 И  05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и



автономных учреждений)
303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное 
управление

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие _ доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

303 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений

303 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

303 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных



учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

303 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

303 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного 
в доходы сельских поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)

303 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного 
в доходы сельских поселений (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

303 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

303 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных 
функций

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
303

V

2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

303 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности



303 2 02 20079 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа(более 70 процентов)

303 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

303 2 02 35120 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

303 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских 
поселений

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

303 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

303 2 02 90024 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов субъектов 
Российской Федерации

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов

303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений

303 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и



юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения сельских поселений

303 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

303 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

303 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

303 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет

303 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
К решению Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского
района Алтайского края «О 
бюджете Поспелихинского
Центрального сельсовета
Поспелихинского района
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 
годов»

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Поспелихинского 

Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

Код
главы Код Наименование

1 2 3
303 Администрация Поспелихинского Центрального 

сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края

303 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

303 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений



к решению Поспелихинского Центрального 
сельского Совета депутатов Поспелихинского района 
Алтайского края "О бюджете Поспелихинского 
Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год

Наименование Рз Пр
Сумма тыс. 

рублей
1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 5960,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 01 02 578,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 3369,2

Обеспечение проведения выборов 01 07 10,0

Резервные фонды 01 11 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1992,3

Национальная экономика 04 5720,9

Транспорт 04 08 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5119,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3609,5

Благоустройство 05 03 3609,5

Образование 07 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0

Культура, кинематография 08 103,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 103,7

Физическая культура и спорт 11 40,9

Физическая культура 11 01 40,9
Итого 15585,3



к решению Поспелихинского Центрального сельского 
Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского 
края "О бюджете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2022 и 2023

годы

Наименование Рз п Р

Сумма 
на 2022 год. 
тыс. рублей

Сумма 
на 2023 год. 
тыс. рублей

1 2 о
J 4 5

Общегосударственные вопросы 01 5823,8 5846,4
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования 01 02 578,8 578,8

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 3307,4 3322,4

Резервные фонды 01 И 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1927,6 1935,2

Национальная экономика 04 5725,8 5491,8

Транспорт 04 08 - 600,0 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5124,8 4890,8

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1,0 1,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3639,6 3648,0

Благоустройство 05 03 3639,6 3648,0

Образование 07 150,0 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0 150,0

Культура, кинематография 08 103,7 103,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 103,7 103,7

Физическая культура и спорт 11 40,9 40,9

Физическая культура 11 01 40,9 40,9

Условно утвержденные расходы 00 00 349,0 706,0
Итого 15832,8 15986,8



к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
на 2021 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края 303 15585,3
Общегосударственные вопросы 303 01 5960,3

функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 303 01 02 578,8
Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 02 0100000000 578,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 578,8

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 578,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100 578,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 120 578,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 3369,2

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 04 0100000000 3369,2

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 3369,2

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 3369,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 0120010110 100 2212,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 120 2212,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1153,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 04 0120010110 240 1153,8

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 2,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 10,0

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 07 0100000000 10,0

Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 0130000000 10,0



1 2 3 4 5 6 7

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 303 01 07 0130010240 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 07 0130010240 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 07 0130010240 240 10,0
Резервные фонды 303 01 И 10,0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 11 9900000000 10,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10,0

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 10,0
Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 10,0

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 1992,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 01 13 0200000000 1262,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственных учреждений 303 01 13 0250000000 1262,4



1 2 3 4 5 6 7

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 303 01 13 0250010820 1262,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 13 0250010820 100 1156,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0250010820 120 1156,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 0250010820 200 106,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 0250010820 240 106,2

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 01 13 9800000000 27,1

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 01 13 9850000000 27,1

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 01 13 9850060510 27,1

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 27,1

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 27,1

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 9900000000 702,8
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 702,8

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 702,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 638,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 9990014710 240 638,4

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 64,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 64,4

Национальная экономика 303 04 5720,9

Транспорт 303 04 08 600,0

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 08 9100000000 600,0

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 08 9120000000 600,0

Отдельные мероприятия в других видах транспорта 303 04 08 9120017230 600,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 08 9120017230 800 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 08 9120017230 810 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 5119,9



1 2 3 4 5 6 7

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 5119,9

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 09 9120000000 5119,9

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 432,2

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120067270 800 432,2

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120067270 810 432,2

Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского района 303 04 09 9120071020 4687,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120071020 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 9120071020 240 500,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120071020 800 4187,7

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, (физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120071020 810 4187,7

Другие вопросы в области национальной 
экономики 303 04 12 1,0

Долгосрочная целевая программа "О 
государственной поддержке и развитии малого и 
среднего предпринимательства в Алтайском крае" 303 04 12 5900000000 1,0

МП "Программа поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Поспелихинского района" 303 04 12 5900060990 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 5900060990 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 12 5900060990 240 1,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 3609,5

Благоустройство 303 05 03 3609,5
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9200000000 3609,5

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9290000000 3609,5

Уличное освещение 303 05 03 9290018050 257,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018050 200 257,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018050 240 257,0

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 76,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018070 240 76,7

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018070 800 6,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018070 850 6,3



1 2 3 4 5 6 7

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 303 05 03 9290018080 3192,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018080 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018080 240 200,0

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018080 800 2992,8
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 05 03 9290018080 810 2978,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018080 850 13,9

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090 76,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018090 200 76,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018090 240 76,7
Образование 303 07 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07 150,0

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000 150,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 303 07 07 9010016420 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 07 07 9010016420 100 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 07 07 9010016420 120 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 9010016420 200 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 07 9010016420 240 70,0
Культура, кинематография 303 08 103,7

Другие вопросы в области культуры 303 08 04 103,7

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000 103,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 303 08 04 9020000000 103,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510 103,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 9020016510 200 103,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 08 04 9020016510 240 103,7
Физическая культура и спорт 303 11 40,9
Физическая культура 303 11 01 40,9

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 11 01 9800000000 40,9
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 11 01 9850000000 40,9



1 2 3 4 5 6 7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 11 01 9850060510 40,9

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 40,9
Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 40,9
Итого 15585,3



к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на
2022 и 2023 годы

Наименование Рз Пр ЦСР ВР

Сумма 
на 2022 год 
тыс. рублей

Сумма на 
2023 год тыс. 

рублей
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края 303 15832,80 15986,8
Общегосударственные вопросы 303 01 5823,80 5846,4

функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 303 01 02 578,80 578,8
Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 02 0100000000 578,80 578,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 578,80 578,8

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 578,80 578,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100 578,80 578,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 02 0120010120 120 578,80 578,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 303 01 04 3307,40 3322,4

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 303 01 04 0100000000 3307,40 3322,4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 3307,40 3322,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 3307,40 3322,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 0120010110 100 2212,80 2212,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 04 0120010110 120 2212,8 2212,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1092,0 1107,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 04 0120010110 240 1092,0 1107,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 2,6 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 2,6 2,6
Резервные фонды 303 01 11 10,0 10,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 11 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 10,0 10,0

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 10,0 10,0
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 1927,6 1935,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 01 13 0200000000 1262,4 1262,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственных учреждений 303 01 13 0250000000 1262,4 1262,4



1 2 3 4 5 6 7 8

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 303 01 13 0250010820 1262,4 1262,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 13 0250010820 100 1156,2 1156,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 01 13 0250010820 120 1156,2 1156,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 0250010820 200 106,2 106,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 0250010820 240 106,2 106,2

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 01 13 9800000000 6,0 6,0

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 01 13 9850000000 6,0 6,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 01 13 9850060510 6,0 6,0

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 6,0 6,0
Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 6,0 6,0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 9900000000 659,2 666,8
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 659,2 666,8

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 659,2 666,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 595,7 603,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 01 13 9990014710 240 595,7 603,3

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 63,5 63,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 63,5 63,5
Национальная экономика 303 04 5725,8 5491,8
Транспорт 303 04 08 600,0 600,0

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 08 9100000000 600,0 600,0
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 08 9120000000 600,0 600,0

Отдельные мероприятия в других видах транспорта 303 04 08 9120017230 600,0 600,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 08 9120017230 800 600,0 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 08 9120017230 810 600,0 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 5124,8 4890,8
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000 5124,8 4890,8
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 09 9120000000 5124,8 4890,8

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 432,2 432,2

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120067270 800 432,2 432,2



1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120067270 810 432,2 432,2

Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского района 303 04 09 9120071020 4692,6 4458,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120071020 200 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 09 9120071020 240 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 303 04 09 9120071020 800 4192,6 3958,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 303 04 09 9120071020 810 4192,6 3958,6

Другие вопросы в области национальной 
экономики 303 04 12 1,0 1,0

Долгосрочная целевая программа "О 
государственной поддержке и развитии малого и 
среднего предпринимательства в Алтайском крае" 303 04 12 5900000000 1,0 1,0

МП "Программа поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Поспелихинского района" 303 04 12 5900060990 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 5900060990 200 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 04 12 5900060990 240 1,00 1,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 3639,6 3648,0

Благоустройство 303 05 03 3639,6 3648,0
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 9200000000 3639,6 3648,0

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 .9290000000 3639,6 3648,0

Уличное освещение 303 05 03 - 9290018050 267,3 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018050 200 267,3 278,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018050 240 267,3 278,0

Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 9290018070 83,0 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 76,7 76,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018070 240 76,7 76,7

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018070 800 6,3 5,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018070 850 6,3 5,3

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 303 05 03 9290018080 3212,6 3211,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018080 200 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018080 240 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 303 05 03 9290018080 800 3012,6 3011,3
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ,услуг 303 05 03 9290018080 810 3000,С 3000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 05 03 9290018080 850 12,6 11,3

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090 76,7 76,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9290018090 200 76 ,' 1 76,7



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 05 03 9290018090 240 76,7 76,7
Образование 303 07 150,0 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07 150,0 150,0

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000 150,0 150,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 303 07 07 9010016420 150,0 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 07 07 9010016420 100 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 303 07 07 9010016420 120 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 9010016420 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 07 07 9010016420 240 70,0 70,0
Культура, кинематография 303 08 103,7 103,7

Другие вопросы в области культуры 303 08 04 103,7 103,7

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000 103,7 103,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 303 08 04 9020000000 103,7 103,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 303 08 04 9020016510 103,7 103,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 04 9020016510 200 103,7 103,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 303 08 04 9020016510 240 103,7 103,7
Физическая культура и спорт 303 11 40,9 40,9
Физическая культура 303 11 01 40,9 40,9
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 303 11 01 9800000000 40,9 40,9
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 303 11 01 9850000000 40,9 40,9

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 303 11 01 9850060510 40,9 40,9
Межбюджетные трансферты 303 И 01 9850060510 500 40,9 40,9
Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 40,9 40,9
Условно утвержденные расходы 349,0 706,0
Итого 15832,8 15986,8



к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета 
депутатов Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете 
Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района 
Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов
расходов на 2021 год

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 5960,3

функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 01 02 578,8
Мероприятия по реализации государственной национальной 
политики 01 02 0100000000 578,8

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 02 0120000000 578,8

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 578,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 578,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0120010120 120 578,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 3369,2

Мероприятия по реализации государственной национальной 
политики 01 . 04 0100000000 3369,2

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 0120000000 3369,2

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 0120010110 3369,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0120010110 100 2212,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120010110 120 2212,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 1153,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 240 1153,8

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 2,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 10,0

Мероприятия по реализации государственной национальной 
политики 01 07 0100000000 10,0

Расходы на проведение выборов и референдумов 01 07 0130000000 10,0

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 01 07 0130010240 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 0130010240 200 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 0130010240 240 10,0
Резервные фонды 01 11 10,0



1 2 3 4 5 6

Иные расходы органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 11 9900000000 10,0

Резервные фонды 01 11 9910000000 10,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 10,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 10,0

Резервные средства 01 11 9910014100 870 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1992,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 01 13 0200000000 1262,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани услуг) иных 
подведомственных учреждений 01 13 0250000000 1262,4



1 2 3 4 5 6

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводственные комбинаты, логопедические 
пункты 01 13 0250010820 1262,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1156,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 0250010820 120 1156,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 106,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 240 106,2

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образований 01 13 9800000000 27,1

Иные межбюджетные трансферты общего характера 01 13 9850000000 27,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 01 13 9850060510 27,1

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 27,1

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 27,1

Иные расходы органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 13 9900000000 702,8

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 9990000000 702,8

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 " 13 9990014710 702,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 638,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 240 638,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 64,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 64,4

Национальная экономика 04 5720,9

Транспорт 04 08 600,0

Иные вопросы в области национальной экономики 04 08 9100000000 600,0

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 04 08 9120000000 600,0

Отдельные мероприятия в других видах транспорта 04 08 9120017230 600,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9120017230 800 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лиодм- производителям товаров, работ, услуг 04 08 9120017230 810 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5119,9

Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000 5119,9

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 04 09 9120000000 5119,9

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью 04 09 9120067270 432,2

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120067270 800 432,2



1 2 3 4 5 6

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120067270 810 432,2
Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского района 04 09 9120071020 4687,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120071020 200 500,0
Иные закупки товаров,, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120071020 240 500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120071020 800 4187,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120071020 810 4187,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1,0

Долгосрочная целевая программа "О государственной 
поддержке и развитии малого и среднего 
предпринимательства в Алтайском крае" 04 12 5900000000 1.0
МП "Программа поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Поспелихинского 
района" 04 12 5900060990 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 5900060990 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 5900060990 240 1,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3609,5
Благоустройство 05 03 3609,5
Иные вопросы в области жилищно-коммунального

>* •> 
хозяйства 05 03 9200000000 3609,5
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 9290000000 3609,5

Уличное освещение 05 03 9290018050 257,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018050 200 257,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018050 240 257,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070 83,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018070 200 76,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018070 240 76,7

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9290018070 800 6,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018070 850 6,3
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 05 03 9290018080 3192,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны;!; (муниципальных) нужд 05 03 9290018080 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018080 240 200,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9290018080 800 2992,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг 05 03 9290018080 810 2978,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018080 850 13,9



1 2 3 4 5 6

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090 76,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018090 200 76,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018090 240 76,7
Образование 07 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000 150,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9010016420 150,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения (функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 07 9010016420 100 80,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 07 9010016420 120 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9010016420 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9010016420 240 70,0
Культура, кинематография 08 103,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 103,7

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000 103,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации 08 04 9020000000 103,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 04 9020016510 103,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 9020016510 200 103,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 9020016510 240 103,7
Физическая культура и спорт 11 40,9
Физическая культура 11 01 40,9
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных образований 11 01 9800000000 40,9

Иные межбюджетные трансферты общего характера 11 01 9850000000 40,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями И 01 9850060510 40,9

Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 40,9
Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 40,9
Итого 15585,3



Приложение 10
к решению Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края "О бюджете Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на
2022 и на 2023 годы

Наименование Рз Пр ЦСР ВР

Сумма 
на 2022 год 
тыс. рублей

Сумма на 
2023 год тыс. 

рублей
1 3 4 5 б 7 8

Общегосударственные вопросы 01 5823,80 5846,4

функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 01 02 578,80 578,8
Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 02 0100000000 578,80 578,8

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 02 0120000000 578,80 578,8

Глава муниципального образования 01 02 0120010120 578,80 578,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 578,80 578,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0120010120 120 578,80 578,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 3307,40 3322,4

Мероприятия по реализации государственной 
национальной политики 01 04 0100000000 3307,40 3322,4

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 0120000000 3307,40 3322,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 04 0120010110 3307,40 3322,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0120010110 100 2212,80 2212,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0120010110 120 2212,8 2212,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 1092,0 1107,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0120010110 240 1092,0 1107,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 2,6 2,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 2,6 2,6
Резервные фонды 01 11 10,0 10,0
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 11 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды 01 11 9910000000 10,0 10,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 01 9910014100 800 10,0 10,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1927,6 1935,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 1262,4 1262,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказани 
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 1262,4 1262,4



1 3 4 5 6 7 8

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебнопроизводственные комбинаты, 
логопедические пункты 01 13 0250010820 1262,4 1262,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1156,2 1156,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 0250010820 120 1156,2 1156,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 106,2 106,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0250010820 240 106,2 106,2

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 01 13 9800000000 6,0 6,0

Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 01 13 9850000000 6,0 6,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 13 9850060510 6,0 6,0

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 6,0 6,0
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 6,0 6,0

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 9900000000 659,2 666,8
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 01 13 9990000000 ’ 659,2 666,8

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 659,2 666,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 595,7 603,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9990014710 240 595,7 603,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 63,5 63,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 63,5 63,5
Национальная экономика 04 5725,8 5491,8
Транспорт 04 08 600,0 600,0

Иные вопросы в области национальной экономики 04 08 9100000000 600,0 600,0
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 04 08 9120000000 600,0 600,0

Отдельные мероприятия в других видах транспорта 04 08 9120017230 600,0 600,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9120017230 800 600,0 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 08 9120017230 810 600,0 600,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5124,8 4890,8
Иные вопросы в области национальной экономики 04 09 9100000000 5124,8 4890,8
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 04 09 9120000000 5124,8 4890,8

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 04 09 9120067270 432,2 432,2

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120067270 800 432,2 432,2



1 3 4 5 6 7 8
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120067270 810 432,2 432,2
Развитие улично-дорожной сети в поселениях 
Поспелихинского района 04 09 9120071020 4692,6 4458,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120071020 200 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 9120071020 240 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9120071020 800 4192,6 3958,6

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 04 09 9120071020 810 4192,6 3958,6

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1,0 1,0

Долгосрочная целевая программа "О 
государственной поддержке и развитии малого и 
среднего предпринимательства в Алтайском крае" 04 12 5900000000 1,0 1,0

МП "Программа поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Поспелихинского района" 04 12 5900060990 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 5900060990 200 1,0 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 5900060990 240 1,00 1,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3639,60 3648,0
Благоустройство 05 03 3639,60 3648,0
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 9200000000 3639,6 3648,0
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 03 9290000000 3639,6 3648,0

Уличное освещение 05 03 9290018050 267,3 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018050 200 267,3 278,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018050 240 267,3 278,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9290018070 83,0 82,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018070 200 76,7 76,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018070 240 76,7 76,7

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9290018070 800 6,3 5,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018070 850 6,30 5,3

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 9290018080 3212,6 3211,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018080 200 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018080 240 200,0 200,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9290018080 800 3012,6 3011,3
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некомерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг 05 03 9290018080 810 3000,0 3000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9290018080 850 12,6 11,3

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090 76,7 76,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9290018090 200 76,7 76,7



1 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 9290018090 240 76,7 76,7
Образование 07 150,0 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0 150,0

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000 150,0 150,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9010016420 150,0 150,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 07 9010016420 100 80,0 80,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 07 9010016420 120 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 9010016420 200 70,0 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 9010016420 240 70,0 70,0
Культура, кинематография 08 103,7 103,7

Другие вопросы в области культуры 08 04 103,7 103,7

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 08 04 9000000000 103,7 103,7

Иные вопросы в сфере культуры и средств 
массовой информации 08 04 9020000000 103,7 103,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 04 9020016510 103,7 103,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 9020016510 200 103,7 103,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 9020016510 240 103,7 103,7
Физическая культура и спорт 11 40,9 40,9
Физическая культура 11 01 40,9 40,9
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 11 01 9800000000 40,9 40,9
Иные межбюджетные трансферты общего 
характера 11 01 9850000000 40,9 40,9

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями И 01 9850060510 40,9 40,9
Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 40,9 40,9
Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 40,9 40,9
Условно утвержденные расходы 349,0 706,0
Итого 15832,8 15986,8


